
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1976

513
Besluit van 18 oktober 1976, houdende wijziging van het 
Besluit vergiften in apotheken en ziekenhuizen 1973 (Stb. 
55) en van het Besluit aanvraag vergunningen genees­
middelen 1972 (S tb .144)

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid en Milieuhygië­
ne van 29 september 1976, DG Vgz/GMI, no. 44796;

Gelet op artikel 26, onder h en i, van de Wet op de Geneesmiddelenvoor­
ziening (Stb. 1958, 408);

De Raad van State gehoord (advies van 13 oktober 1976, nr. 18);
Gezien het nader rapport van onze Minister van Volksgezondheid en Mi­

lieuhygiëne van 15 oktober 1976, DG Vgz/GMI, nr. 45 117;
Hebben goedgevonden en verstaan;

Artikel I

Artikel 1, eerste lid, onderdeel a, van het Besluit vergiften in apotheken en 
ziekenhuizen 1973 (Stb. 55) wordt gelezen:

de al dan niet in een farmaceutische vorm gebrachte zelfstandigheden 
waarop de bepalingen van de Opiumwet (Stb. 1976) van toepassing zijn.

Artikel II

In het Besluit aanvraag vergunningen geneesmiddelen 1972 (Stb. 144) 
worden de volgende wijzigingen aangebracht;

A

Artikel 6 vervalt.

B

Artikel 7, aanhef, wordt gelezen:

Bij een aanvraag als bedoeld in de artikelen 3,4 en 5 moet worden overge­
legd:

StaStaatatsbsblalad d 11997766  551133 1



  

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

AArrttikikeell  IIIIII

Dit besluit treedt in werking op het tijdstip waarop de wet van 23 juni 1976 
(Stb. 424) in werking treedt.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 18 oktober 1976
Juliana

De Minister van Volksgezondheid en Milieuhygiëne, 
I. Vorrink

Uitgegeven de zesentwintigste oktober 1976

De Minister van Justitie, 
Van Agt

Staatsblad 1976 513 2


	stb-1976-513



